Feuerwache 5 - Generalsanierung
Kostenaufstellung zum Erhöhunghsbeschluss
Anlage 3
Zeile Auftr.Nr
assmann
LV-Nr.
GW
Bestell-Nr.

gezahlt
in EUR
gezahlt
in Proz.
Zu
9+10
1 2 2a 3 4 5 6 7 9 10 11 11f 12=9+10+11 13 = 12 - 7 14 15
Alle Werte in EUR brutto
43 P13199- LV 199- 4900 000 288 A+B / Epoxidharzbeschichtungen BT E Nicht in Kostenberechnung enthalten  300 0,00 7.380,53 0,00 0,00 SR 7.380,53 7.380,53 7.380,53 100
44 P13200- LV 200- 4900 000 230 A+B / Schimmelsanierung BT E Bauschaden aufgrund fehlender Durchlüftung
während der Bauzeit
 772 0,00 23.711,90 0,00 6.300,00 30.011,90 30.011,90 23.493,83 99
45 P13ZZZ- LV ZZZ- 4900 000 326 Lamp / Abflussreinigung Abwasserleitung verstopft, Verursacher
unbekannt
 399 0,00 250,00 250,00 0,00 500,00 500,00 493,85 99
46 P14100- LV 100- 4900 000 157 Hans / Sanitärarbeiten BT E+B2 Vergabe +30 T€, Duschabtrennungen,
Ausstattungsdetails Waschbecken
 410 373.327,04 420.831,53 12.921,46 0,00 433.752,99 60.425,95 245.335,30 57
47 P14101- LV 101- 4900 000 121 Hans / Heizungstechnik BT E+B2+BT A
Zentrale
 420 546.020,04 511.493,39 21.976,21 15.942,87 549.412,47 3.392,43 447.381,44 84
48 P14102- LV 102- 4900 000 133 S+W Kube / Lüftungsarbeiten BT E+B2 Insolvenz - Prognose lt. Angabe agn 15.05.18
Erstellung SR offen, Gegenforderungen für
Ersatzleistungen sind angefallen, ob Ersatz durch
Bürgschaft ist noch offen.
 430 219.755,62 283.721,66 -94.843,97 0,00 188.877,69 -30.877,93 185.422,33 98
49 P14102A LV 102A 4900 000 316 Otto / Ersatzvornahme Lüftungsarbeiten Ersatzvornahme Insolvenz Kube
Kosten teilweise
 439 35.700,00 21.753,20 35.039,94 3.484,97 60.278,11 24.578,11 16.910,97 30
50 P14103- LV 103- 4900 000 113 Globies / Techn. Wärmedämmung BT E+B2  439 86.168,35 78.053,56 0,00 0,00 78.053,56 -8.114,79 49.270,42 63
51 P14104- LV 104- 4900 000 165 EcoTec / Druckluft BT E+B2  479 21.552,40 44.511,90 0,00 0,00 44.511,90 22.959,50 27.244,66 61
52 P14105- LV 105- 4900 000 149 WISAG / Elektroarbeiten BT E+B2 Diverse EV, u.a. Neues NEA, Ergänzung USV
Datennetz
 440 669.065,16 1.249.786,99 33.381,25 3.461,74 1.286.629,98 617.564,82 726.939,90 57
53 P14106- LV 106- 4900 000 079 K&S / Blitzschutz BT E+B2 günstiges Angebot  446 28.907,12 16.586,53 236,98 0,00 16.823,51 -12.083,61 6.709,48 40
54 P14108- LV 108- 4900 000 100 Windscheid & Wendel / Aufzugsanlagen
BT E+B2
günstiges Angebot  461 209.930,28 182.757,82 -16.329,66 0,00 SR 166.428,16 -43.502,12 166.428,16 100
55 P14109- LV 109- 4900 000 123 Deos / Gebäudeautomation BT E+B2 Aufnahme technischer Anschlußpunkte  481 199.909,90 197.467,79 0,00 23.203,62 220.671,41 20.761,51 157.950,91 80
56 P14110- LV 110- 4900 000 198 Nedermann / Abgasabsauganlagen BT
E+B2
Vergabe +24 T€, Marktlage ungünsti  479 86.740,95 110.334,24 0,00 64,26 110.398,50 23.657,55 85.314,73 77
57 P14111- LV 111- *** aus Kostenberechnung *** / ELA-
Anlage BT A-E
Kosten gem. EV 022 entfallen  454 137.429,53 0,00 0,00 0,00 0,00 -137.429,53 0,00 0
58 P14112- LV 112- 4900 000 236 Demovo / TK-Anlage inkl. Endgeräte günstiges Angebot  451 151.606,00 122.068,84 0,01 0,00 SR 122.068,85 -29.537,15 122.068,85 100
59 P14113- LV 113- *** aus Kostenberechnung *** /
Zutrittskontrolle
 459 0,00 0,00 0,00 108.652,36 108.652,36 108.652,36 0,00 0
60 P15150- LV 150- *** aus Kostenberechnung *** / Tore +
Schranken BT E

Abrechnung
DIfferenz zum
Budget
Ratsbeschluss
gezahlt
in EUR
gezahlt
in Proz.
Zu
9+10
1 2 2a 3 4 5 6 7 9 10 11 11f 12=9+10+11 13 = 12 - 7 14 15
Alle Werte in EUR brutto
65 P16095- LV 095- 4900 000 265 Schlottag / Schriftzug "Feuerwehr Köln" an
BT E
In Kostenberechnung nicht ausgewiesen  619 0,00 5.526,36 0,00 0,00 SR 5.526,36 5.526,36 5.526,36 100
66 P16160- LV 160- *** aus Kostenberechnung *** / Spinde BT
E+B2
Vergabe erst nach Sanierung BT A+B1  611 77.455,67 0,00 0,00 77.455,67 77.455,67 0,00 0,00 0
67 P16162- LV 162- *** aus Kostenberechnung *** / Lose
Möblierung BT E+B2
Vergabe erst nach Sanierung BT A+B1  611 99.934,44 0,00 0,00 99.934,44 99.934,44 0,00 0,00 0
68 P16162A LV 162A 4900 000 348 Staples / Lose Möblierung BT E+B2 Büro  611 20.000,00 21.955,29 0,00 0,00 21.955,29 1.955,29 18.482,78 84
69 P16162B LV 162B RV 37 Brucker / Lose Möblierung BT E+B2 Betten  611 13.500,00 12.687,09 0,00 0,00 12.687,09 -812,91 0,00 0
70 P16162C LV 162C 4900 000 332 Theisen / Lose Möblierung BT E+B2
Nischenverkleid.
 611 20.000,00 16.119,74 0,00 4.492,73 20.612,47 612,47 0,00 0
71 P16162D LV 162D 4900 000 349 Soennecken / Lieferung / Montage
Whiteboard
In Kostenberechnung nicht ausgewiesen  610 0,00 2.396,24 0,00 0,00 SR 2.396,24 2.396,24 2.396,24 100
72 P16169- LV 169- 4900 000 286 Schuler / Sprungschachtanlagen BT B2 Anzahl Sprunganlagen geringer als in
Kostenberechnung
 611 234.430,00 61.562,73 0,00 4.362,73 65.925,46 -168.504,54 62.655,24 102
73
74 Summe 1, BA - BT E+B2 9.772.717,43 11.063.855,24 514.768,94 1.123.326,86 12.701.951,04 2.929.233,61 9.645.489,02 83

gezahlt
in Proz.
Zu
9+10
1 2 2a 3 4 5 6 7 9 10 11 11f 12=9+10+11 13 = 12 - 7 14 15
Alle Werte in EUR brutto
97 P33052- LV 052- *** aus Kostenberechnung *** /
Glastrennwände BT A+B1
 346 615.378,75 0,00 0,00 615.378,75 615.378,75 0,00 0,00 0
98 P33056- LV 056- *** aus Kostenberechnung *** /
Baureinigung BT A+B1
 399 77.350,00 0,00 0,00 77.350,00 77.350,00 0,00 0,00 0
99 P33088- LV 088- 4900 000 342 von der Beeck / Baustromversorgung BT
A+B1
 391 0,00 4.224,50 5.147,82 2.903,60 12.275,92 12.275,92 8.564,88 91
100 P34100- LV 100- 4900 000 157 Hans / Sanitärarbeiten BT A+B1 Vergabe +80T€, Rückstellungen für Nachträge  410 667.039,60 746.888,96 0,00 37.344,45 784.233,41 117.193,81 0,00 0
101 P34101- LV 101- 4900 000 121 Hans / Heizungstechnik BT A+B1 ohne
Zentrale
Vergabe +37T€, Rückstellungen für Nachträge  420 668.497,30 705.450,96 0,00 35.272,55 740.723,51 72.226,21 0,00 0
102 P34102B LV 102B 4900 000 133 N.N. / Lüftungsarbeiten BT A+B1  430 719.881,04 0,00 0,00 719.881,04 719.881,04 0,00 0,00 0
103 P34103- LV 103- 4900 000 113 Globies / Techn. Wärmedämmung BT
A+B1
Vergabe +15T€, Rückstellungen für Nachträge  439 221.983,84 236.525,66 0,00 11.826,28 248.351,94 26.368,10 0,00 0
104 P34104- LV 104- 4900 000 165 EcoTec / Druckluft BT A+B1 günstiges Angebot  479 29.380,05 7.949,85 0,00 397,49 8.347,34 -21.032,71 0,00 0
105 P34105- LV 105- 4900 000 149 WISAG / Elektroarbeiten BT A+B1 Vergabe +27 T€,  440 2.084.155,28 2.111.711,44 0,00 105.585,57 2.217.297,01 133.141,73 0,00 0
106 P34106- LV 106- 4900 000 079 K&S / Blitzschutz BT E+B2  446 37.039,90 37.063,50 0,00 1.853,18 38.916,68 1.876,78 0,00 0
107 P34107- LV 107- *** aus Kostenberechnung *** /
Brandmeldeanlage BT B1
 456 132.416,68 0,00 0,00 132.416,68 132.416,68 0,00 0,00 0
108 P34108- LV 108- 4900 000 100 Windscheid & Wendel / Aufzugsanlagen
BT A
Vergabe +40T€, Rückstellungen für Nachträge  461 190.428,56 230.073,41 0,00 11.503,67 241.577,08 51.148,52 42.417,55 18
109 P34109- LV 109- 4900 000 123 Deos / Gebäudeautomation BT A+B1 Günstiges Angebot  481 368.187,54 264.580,80 0,00 13.229,04 277.809,84 -90.377,70 0,00 0
110 P34110- LV 110- 4900 000 198 Nedermann / Abgasabsauganlagen BT B1  479 120.251,26 117.077,36 0,00 5.853,87 122.931,23 2.679,97 0,00 0
111 P35153- LV 153- *** aus Kostenberechnung *** / Tiefbau /
Außenanlagen BT A+B1+C
Andere Planung im 1.BA ausgeführt als in
Kostenberechnung beschrieben, keine Budget
für 2.BA vorhanden, sh. hierzu auch 3.BA, Zeile
154
 500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
112 P35153A LV 153A N.N. / 2. BA Mehrkosten Außenanlagen kein Budget in Kostenberechnung bzw. Planung 500 0,00 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 0,00 0
113 P36054- LV 054- 4900 000 321 Konntec / Schließanlage BT A+B1 Günstiges Angebot  611 64.468,25 28.251,96 0,00 1.412,60 29.664,56 -34.803,69 0,00 0
114 P36161- LV 161- *** aus Kostenberechnung *** / Spinde BT
A+B1+C
 611 50.402,45 0,00 0,00 50.402,45 50.402,45 0,00 0,00 0
115 P36163- LV 163- *** aus Kostenberechnung *** / Lose
Möblierung BT A+B1+C
 611 705.399,87 0,00 0,00 705.399,87 705.399,87 0,00 0,00 0
116 P36164- LV 164- *** aus Kostenberechnung *** / Feste
Einbauten BT A+C
 611 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
assmann GmbH
V1.1-20160601 Seite 6 von 12 Stand: 30.07.2018 V 3.0 KÜ assmann

Status Prognose
echte /
geschätzte
Abrechnung
DIfferenz zum
Budget
Ratsbeschluss
gezahlt
in EUR
gezahlt
in Proz.
Zu
9+10
1 2 2a 3 4 5 6 7 9 10 11 11f 12=9+10+11 13 = 12 - 7 14 15
Alle Werte in EUR brutto
117 P36165- LV 165- *** aus Kostenberechnung *** / Küche,
Spülbereich, Einsatzverpfl. BT A
 470 0,00 0,00 0,00 71.400,00 71.400,00 71.400,00 0,00 0
118 P36166- LV 166- *** aus Kostenberechnung *** /
Regalanlage BT A
 611 17.582,25 0,00 0,00 17.582,25 17.582,25 0,00 0,00 0
119 P36168- LV 168- *** aus Kostenberechnung *** /
Gleitschachtanlagen BT A+B1
 611 152.379,50 0,00 0,00 152.379,50 152.379,50 0,00 0,00 0
120 P36170- LV 170- *** aus Kostenberechnung *** /
Fitnessraum BT B1
 611 46.886,00 0,00 0,00 46.886,00 46.886,00 0,00 0,00 0
121 P36171- LV 171- *** aus Kostenberechnung *** /
Werkstatteinrichtung BT B1+C
 611 14.065,80 0,00 0,00 14.065,80 14.065,80 0,00 0,00 0
122
123 Summe 2. BA, BT A+B1 17.110.921,92 12.472.526,43 45.673,04 7.628.536,37 20.146.735,84 3.035.813,92 156.524,08 1

139 P53045- LV 045- *** aus Kostenberechnung *** /
Tischlerarbeiten BT C
 611 28.718,39 0,00 0,00 28.718,39 28.718,39 0,00 0,00 0
140 P53048- LV 048- *** aus Kostenberechnung *** /
Malerarbeiten BT C+Brücke
 345 82.121,72 0,00 0,00 82.121,72 82.121,72 0,00 0,00 0
141 P53050- LV 050- *** aus Kostenberechnung *** / Mobile
Trennwand BT C
 346 35.164,50 0,00 0,00 35.164,50 35.164,50 0,00 0,00 0
142 P53053- LV 053- *** aus Kostenberechnung *** /
Glastrennwände BT C
 346 119.559,30 0,00 0,00 119.559,30 119.559,30 0,00 0,00 0
143 P53057- LV 057- *** aus Kostenberechnung *** /
Baureinigung BT C+Brücke
 399 19.040,00 0,00 0,00 19.040,00 19.040,00 0,00 0,00 0
144 P54100- LV 100- 4900 000 157 Hans / Sanitärarbeiten BT C  410 244.051,57 277.245,66 0,00 13.862,28 291.107,94 47.056,37 0,00 0
145 P54101- LV 101- 4900 000 121 Hans / Heizungstechnik BT C  420 233.119,01 213.428,65 0,00 10.671,43 224.100,08 -9.018,93 0,00 0
146 P54102- LV 102- 4900 000 133 N.N. / Lüftungsarbeiten BT C  430 239.923,11 0,00 0,00 263.723,11 263.723,11 23.800,00 0,00 0
assmann GmbH
V1.1-20160601 Seite 8 von 12 Stand: 30.07.2018 V 3.0 KÜ assmann
Feuerwache 5 - Generalsanierung
Kostenaufstellung zum Erhöhunghsbeschluss

Status Prognose
echte /
geschätzte
Abrechnung
DIfferenz zum
Budget
Ratsbeschluss
gezahlt
in EUR
gezahlt
in Proz.
Zu
9+10
1 2 2a 3 4 5 6 7 9 10 11 11f 12=9+10+11 13 = 12 - 7 14 15
Alle Werte in EUR brutto
147 P54103- LV 103- 4900 000 113 Globies / Techn. Wärmedämmung BT C  439 78.115,94 45.333,68 0,00 2.266,68 47.600,36 -30.515,58 0,00 0
148 P54104- LV 104- 4900 000 165 EcoTec / Druckluft BT C  479 19.795,60 12.836,84 0,00 641,84 13.478,68 -6.316,92 0,00 0
149 P54105- LV 105- 4900 000 149 WISAG / Elektroarbeiten BT C+Brücke  440 587.782,95 742.071,41 0,00 37.103,57 779.174,98 191.392,03 0,00 0
150 P54106- LV 106- 4900 000 079 K&S / Blitzschutz BT C+Brücke  446 17.539,45 23.179,72 0,00 1.158,99 24.338,71 6.799,26 0,00 0
151 P54109- LV 109- 4900 000 123 Deos / Gebäudeautomation BT C  481 114.165,84 89.888,09 0,00 4.494,40 94.382,49 -19.783,35 0,00 0
152 P54110- LV 110- 4900 000 198 Nedermann / Abgasabsauganlagen BT C  479 90.344,70 0,00 0,00 90.344,70 90.344,70 0,00 0,00 0
153 P55151- LV 151- *** aus Kostenberechnung *** / Tore +
Schranken Hofeinfahrt
 531 46.886,00 0,00 0,00 46.886,00 46.886,00 0,00 0,00 0
154 P55151A LV 151A N.N. / 3. BA Mehrkosten Außenanlagen kein Budget in Kostenberechnung bzw. Planung 500 0,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00

gem. Ratsbeschluss
EV 1 bis 19 im Rahmen der Projektabwicklung
haben diesen Puffer aufgezehrt
300 605.156,19 0,00 0,00 0,00 0,00 -605.156,19 0,00 0
161a P80999- *** aus Kostenberechnung *** / Anpassung
gem. Ratsbeschluss
EV 1 bis 19 im Rahmen der Projektabwicklung
haben diesen Puffer aufgezehrt
400 605.156,19 0,00 0,00 0,00 0,00 -605.156,19 0,00 0
162
Summe Kostenpuffer Ratsbeschluss
2014
1.210.312,38 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.210.312,38
163 Baunebenkostem 39.389.687,62
164
165 P97700- LV 700- 4900 000 XXX Gebäudewirtschaft Köln / PL und PS
Gebäudewirtschaft
Aufgrund Erhöhung Baukosten Angleichung der
Vereinbarung mit FW von 20Mio.€ auf 50Mio.€,
gleichzeitig verlängert sich die Bauzeit
 710 1.100.350,55 772.897,85 327.452,71 880.000,00 1.980.350,56 880.000,01 801.722,83 73
166 P97701- LV 701- 4900 000 035 Arge G+S / PLG / Objektplanung inkl. NA vom 28.03.2018, Bauzeitverlängerung  731 3.600.000,00 2.756.465,56 178.500,00 1.166.480,00 4.101.445,56 501.445,56 2.636.234,70 90
167 P97701A LV 701A 4900 000 042 Lill + Sparla / Landschaftspflegerischer
Begleitplan
Inkl. Kosten Bauzeitverlängerung  739 2.500,00 2.497,67 -142,58 0,00 SR 2.355,09 -144,91 2.355,09 100
168 P97702- LV 702- 4900 000 027 agn Niederberghaus & Partner / Planung
TGA inkl. HOAI 2013
 736 2.250.000,00 2.080.212,26 141.615,32 579.940,10 2.801.767,68 551.767,68 1.616.367,24 73
169 P97702A LV 702A 4900 000 050 TÜV Süd / Beratung und Abnahme Elektro  771 36.000,00 32.844,00 0,00 1.642,20 34.486,20 -1.513,80 1.642,20 5
170 P97702B LV 702B 4900 000 045 TÜV Rheinland / Beratung und Abnahme
BMA / Lüftung
 771 30.000,00 28.940,00 0,00 1.447,00 30.387,00 387,00 6.511,68 23
171 P97703- LV 703- 4900 000 029 IDK / Tragwerksplanung Kosten inkl. Klageentwurf vom 08.12.2017  735 640.000,00 465.214,77 8.909,68 289.925,64 764.050,09 124.050,09 558.073,32 118
172 P97703A LV 703A 4900 000 045 Finette + Schönborn / Bewehrungsscans  749 1.487,50 1.487,50 0,00 0,00 SR 1.487,50 0,00 1.487,50 100
173 P97703B LV 703B 4900 000 144 Finette + Schönborn / Scan Probenanalyse
BT E
 749 0,00 1.477,39 -43,44 0,00 SR 1.433,95 1.433,95 1.433,95 100
174 P97704- LV 704- 4900 000 031 Pirlett / bvs / Prüfstatik  771 100.000,00 93.210,92 0,00 4.660,55 97.871,47 -2.128,53 59.808,44 64
175 P97705- LV 705- 4900 000 036 GFM / Bodengutachter  743 14.000,00 12.179,06 32.325,52 0,00 44.504,58 30.504,58 36.612,50 82
176 P97706- LV 706- 4900 000 034 Corall / Brandschutzplanung  746 21.500,00 17.326,40 2.142,00 0,00 19.468,40 -2.031,60 14.641,76 75
177 P97707- LV 707- 4900 000 049 AGB Müller / SiGeKo  747 5.000,00 4.176,00 22.481,18 595,00 27.252,18 22.252,18 13.080,18 49
178 P97708A LV 708A 4900 000 028 Stache / Schadstoffgutachter  748 10.000,00 9.847,25 0,00 492,36 10.339,61 339,61 5.270,51 54
179 P97708B LV 708B 4900 000 305 eco-Luft / Begutachtung Schimmelbefall  749 0,00 12.223,57 -235,62 0,00 SR 11.987,95 11.987,95 11.987,95 100
180 P97708C LV 708C 49000 00 247 HPC / Schadstoffgutachten  748 15.000,00 15.000,00 0,00 26.618,52 41.618,52 26.618,52 9.198,70 61
181 P97708D LV 708D Henning / Schadstoffgutachter zu Proklima  748 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
assmann GmbH
V1.1-20160601 Seite 10 von 12 Stand: 30.07.2018 V 3.0 KÜ assmann
Feuerwache 5 - Generalsanierung
Kostenaufstellung zum Erhöhunghsbeschluss

Status Prognose
echte /
geschätzte
Abrechnung
DIfferenz zum
Budget
Ratsbeschluss
gezahlt
in EUR
gezahlt
in Proz.
Zu
9+10
1 2 2a 3 4 5 6 7 9 10 11 11f 12=9+10+11 13 = 12 - 7 14 15
Alle Werte in EUR brutto
182 P97709- LV 709- 4900 000 040 ISRW / Bauphysik  742 75.000,00 68.991,18 7.140,00 0,00 76.131,18 1.131,18 60.729,77 80
183 P97710- LV 710- 4900 000 039 IPL / Außenanlagen- / Tiefbauplanung 1.BA  732 120.000,00 64.776,98 66.694,07 5.594,76 137.065,81 17.065,81 136.418,04 104
184 P97710A LV 710A N.N. / Planung und OÜ Außenanlagen
2.+3. BA
Nicht im Budget bisher enthalten 732 0,00 0,00 0,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00
185 P97711- LV 711- 4900 000 032 Budack / Bautenzustandsgutachten  749 6.600,00 1.738,59 6.772,00 0,00 8.510,59 1.910,59 7.506,83 88
186 P97711A LV 711A 4900 000 244 HIG Hempel / Begutachtung Risse Haus
Roller
 749 230,00 321,78 0,00 0,00 SR 321,78 91,78 321,78 100
187 P97712- LV 712- 4900 000 256 IBOS / Betontechnische Untersuchung BT
E+B2
 749 0,00 2.483,53 0,00 124,18 2.607,71 2.607,71 2.483,53 100
188 P97713- LV 713- 4900 000 304 Schütz / Erschütterungsmessungen Haus
Roller
 749 5.000,00 4.770,00 0,00 1.733,45 6.503,45 1.503,45 535,50 11
189 P97714- LV 714- Schiffers Bauconsult / Baubetriebliche
Prüfung
 749 0,00 13.090,00 0,00 654,50 13.744,50 13.744,50 0,00 0
190 P97715- LV 715- assmann / Bepreisung LV  731 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
191 P97744- LV 744- 4900 000 047 Stadt Köln Amt 23 / Höhen- und
Lagevermessung Überarbeitung
 744 0,00 4.074,00 0,00 0,00 SR 4.074,00 4.074,00 4.074,00 100
192 P97749F LV 749F 4900 000 044 StEB / Kanaluntersuchung  749 0,00 1.100,75 0,00 0,00 SR 1.100,75 1.100,75 1.100,75 100
193 P97779A LV 779A 4900 000 037 GWK / Repro Service  779 10.000,00 1.000,00 0,00 9.000,00 10.000,00 0,00 251,88 25
194 P97779B LV 779B 4900 000 275 RT Reprotechnik / Digitalisierung Pläne FW
5
 779 0,00 44,86 3,09 0,00 SR 47,95 47,95 44,86 100
195 P97790- LV 790- 4900 000 045 Tybi / Bauschild  790 0,00 3.532,81 0,00 176,64 3.709,45 3.709,45 3.532,81 100
196 P97790A LV 790A 4900 000 109 RheinEnergie / Baustromverteiler  790 2.500,00 2.463,30 0,00 123,17 2.586,47 86,47 2.463,30 100
197 P97790B LV 790B 4900 000 175 RheinEnergie / Baustrom  790 15.000,00 13.800,00 0,00 690,00 14.490,00 -510,00 9.801,58 71
198 P97900- LV 900- *** aus Kostenberechnung *** /
Nebenkosten 27% von KGR 200-600
Restbetrag. Alle Planungensleistungen wurden
im wesentlichen aus der Ausgangszahl gedeckt.
 700 424.557,99 0,00 0,00 424.557,99 424.557,99 0,00 0,00 0